1

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕРВОУРАЛЬСК
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 05.09.2012

№ 2465
О начале отопительного сезона 2012-2013 годов
на территории городского округа Первоуральск

В соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления» (Собрание законодательства Российской Федерации от 6 октября 2003 года № 40 ст.3822), пунктами 2.6.9, 2.6.10 Правил и норм технической эксплуатации жилищного фонда, утвержденных постановлением Госстроя РФ от 27 сентября 2003 года № 170 (Российская газета, № 214, 23 октября 2003 года (дополнительный выпуск), пунктом 5 Раздела II Правил предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов, утвержденных постановлением Правительства РФ от 06 мая 2011 года № 354 (ред. от 04.05.2012) «О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов» («Собрание законодательства РФ», 30.05.2011 года, № 22, ст.3168), в целях обеспечения рабочих параметров теплоносителя в централизованной системе теплоснабжения городского округа Первоуральск в соответствии с гидравлическими и тепловыми режимами, организации проведения работ по пуску тепла, а также устранения выявленных недостатков до наступления отрицательных температур наружного воздуха, руководствуясь статьей 28, 31 Устава городского округа Первоуральск, Администрация городского округа Первоуральск,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Первоуральскому муниципальному унитарному предприятию «Производственное жилищно-коммунальное управление пос.Динас» (ПМУП «ПЖКУ п.Динас»), Первоуральскому муниципальному унитарному предприятию «Производственное объединение жилищно-коммунального хозяйства» (ПМУП «ПО ЖКХ»), Обществу с ограниченной ответственностью «Свердловская теплоснабжающая компания» (ООО «СТК»), и иным владельцам теплоисточников (далее – владельцы теплоисточников) приступить к заполнению систем теплоснабжения с 06 сентября 2012 года.

2. Организациям, осуществляющим управление жилищным фондом и подготовку жилищного фонда к эксплуатации в зимний период, в срок не позднее 15 сентября 2012 года направить в адрес Управления жилищно-коммунального хозяйства и строительства городского округа Первоуральск (далее - УЖКХиС) паспорта готовности объектов жилищно-коммунального хозяйства к эксплуатации в зимних условиях.

3. Владельцам теплоисточников, наружных инженерных коммуникаций и объектов инженерной инфраструктуры:

3.1. начать подачу теплоносителя при наличии актов готовности и  письменной заявки на подачу теплоносителя с 10 сентября 2012 года – в детские дошкольные учреждения, больницы, общеобразовательные школы, дома – интернаты для инвалидов и престарелых, другие социально-значимые объекты, в соответствии с Планом-графиком № 1 (Приложение № 1).
3.2. начать подачу теплоносителя в жилищный фонд городского округа Первоуральск по дополнительному письменному распоряжению Администрации городского округа Первоуральск «О подаче теплоносителя в жилищный фонд», с учетом Плана-графика № 2 (Приложение № 2).
3.3. другим потребителям тепловой энергии подачу теплоносителя осуществлять в сроки, согласованные с энергоснабжающими организациями.

4. Дата начала запуска теплоносителя в жилищный фонд определяется органом местного самоуправления Администрацией городского округа Первоуральск, и является днем, следующим за днем окончания 5-дневного периода, в течение которого соответственно среднесуточная температура наружного воздуха ниже 8 градусов Цельсия, в соответствии с пунктом 5 Раздела II Правил предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов, утвержденных постановлением Правительства РФ от 06 мая 2011 года № 354 «О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов», но не позднее 30 сентября 2012 года.
5. Администрация городского округа Первоуральск за трое суток до начала подачи теплоносителя, направляет в адрес владельцев теплоисточников, организаций, осуществляющих управление жилищным фондом, Филиал ОАО «ТГК-9» Свердловский «Первоуральская ТЭЦ», Распоряжение согласно пункту 3.2. настоящего Постановления.
6. Муниципальному бюджетному учреждению «Первоуральская городская служба спасения» (В.А.Лепилин) во исполнение пункта 4 настоящего Постановления в срок до 08.00 часов ежедневно предоставлять в адрес УЖКХиС справку о среднесуточной температуре наружного воздуха за прошедшие сутки и прогноз погоды на трое суток.
7. Разрешить владельцам теплоисточников, в случае нарушения гидравлического режима, в период пусковых операций, вводить локальное пообъектное ограничение потребителей по горячему водоснабжению.

8. Исполнителю услуги «отопление» (управляющим организациям, товариществам собственников жилья), при начислении платы населению за услугу отопление исходить из следующего:
8.1. начисление оплаты населению за услугу «отопление» производить с момента фактической подачи тепла в жилое помещение;

8.2. при не подключении объектов жилищного фонда и объектов социально-бытового назначения в сроки, указанные в графиках подключения к системам теплоснабжения, своевременно и в полном объеме производить перерасчет стоимости услуг теплоснабжения.

9. Объекты жилищного фонда и социально-бытового назначения считать подключенными с момента обеспечения расчетных параметров на узлах управления зданий.

10. Управляющим организациям и товариществам собственников жилья, осуществляющим обслуживание жилого фонда на территории городского округа Первоуральск, ООО «СТК», ПМУП «ПЖКУ п.Динас», ПМУП «ПО ЖКХ» и иным владельцам теплоисточников, а также начальникам Управления образования городского округа Первоуральск, Управления культуры городского округа Первоуральск, Территориального отдела здравоохранения по Западному управленческому округу:
10.1. обеспечить ежедневное (до 12-00 часов) предоставление информации в УЖКХиС (факс: 64-78-26, телефон: 25-21-12) о пуске тепла в жилищный фонд, а также школы, детские дошкольные и лечебно-профилактические учреждения и иные объекты социально-бытового назначения по прилагаемым формам (Приложения № 3, № 4);

10.2. назначить лиц, ответственных за ежедневное предоставление в УЖКХиС информации о пуске тепла. Копии распоряжений и приказов о назначении ответственных лиц за предоставление информации в соответствии с пунктом 9.1, направить в адрес УЖКХиС не позднее 09 сентября 2012 года.
11. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Вечерний Первоуральск» и на сайте городского округа Первоуральск в сети «Интернет».
12.  Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на Заместителя Главы Администрации городского округа Первоуральск по жилищно-коммунальному хозяйству С.С.Гайдукова.
Глава городского округа Первоуральск

      Ю.О.Переверзев

Приложение № 3
к Постановлению Администрации
городского округа Первоуральск
от 05.09.2012 № 2465
Информация по запуску теплоносителя в жилищный фонд на 2012 год

	Котельные, отапливающие жилищный фонд и объекты СКБ
	Жилищный фонд, имеющий централизованное отопление

	Всего (ед.)
	в т.ч. мун. (ед.)
	Всего (тыс.кв.м.)
	в т.ч. мун. (тыс.кв.м.)

	имеется

	включено

	%

	причина не включения и сроки их устранения

	Долги (влияющие на включение отопления)
	Кому
	Сумма

(тыс. руб.)
	Примечание
(какие объекты отключены,
на какой срок,
принимаемые меры)

	Электроэнергия

	Газ

	Прочие

Верно

Приложение  № 4
к Постановлению Администрации

городского округа Первоуральск
от 05.09.2012 № 2465

Информация по запуску тепла
в объекты социально-бытового назначения на 2012 год
	Перечень объектов
	Всего
	Включено
	Причина не включения и сроки их устранения

	Общеобразовательные школы

	Детские дошкольные
учреждения

	Больницы, ФАПы и пр.

	ДК, клубы

	Интернаты и т.п.

	Прочие учреждения

Верно